
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕIШЕ 

30 декабря 2022 г. 
г. Алапаевск 

№ 1951 

Об утверждении на 2023 год коэффициента увеличения, подлежащего 
применению для определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности муниципального образования 

Алапаевское и предоставленные в аренду без торгов 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Думы муниципального образования Алапаевское от 23.12.2021 № 48 «Об 
утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности муниципального образования 
Алапаевское и предоставленные в аренду без торгов», на основании У става 
муниципального образования Алапаевское 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

�: 1. Утвердить на 2023 год коэффициент увеличения, подлежащий 
применению для определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального образования Алапаевское и 
предоставленные в аренду без торгов, в размере 1,055. 

2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и 

территориальных органов (К.С. Клещева) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Алапаевское. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
применяется к отношениям, связанным с определением размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования Алапаевское и предоставленные в аренду без торгов, 
с 1 января 2023 года. 




